МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ

НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Зосимовская ул., д. 18, г. Вологда, 160000
Тел. (8172) 23-00-60, факс (8172) 23-00-60

E-mail: DepZan@depzan.gov35.ru
SR^

На №  от

О проведении опроса о потребности
работодателей Вологодской области
в квалифицированных кадрах

Руководителям предприятий и
организаций области

Уважаемый работодатель!

Министерство труда и занятости населения области (далее - Министерство)
проводит опрос работодателей о перспективной кадровой потребности для
формирования социального заказа на подготовку квалифицированных кадров со
средним профессиональным образованием и высшим образованием (далее –
Опрос).

Важным условием эффективности формирования социального заказа и
контрольных цифр приема на обучение в организациях профессионального
образования является учет кадровой потребности работодателей региона. В связи
с этим Министерство просит руководителей организаций принять участие в
Опросе в срок до 15 марта 2025 года.

Опрос проводится в форме анкетирования в online-режиме на Интернет -
портале «Кадровое обеспечение Вологодской области» http://vgd.labourmarket.ru в
разделе «Опрос работодателей» в период с 1 февраля по 15 марта 2025 года.

Оператором проведения опроса является АНО «Центр бюджетного
мониторинга».

Анкета «Потребность работодателей Вологодской области в
квалифицированных кадрах» предназначена для заполнения руководителем и/или
сотрудником кадровой службы (отдела кадров) организации.

Все сведения, вносимые в анкету, конфиденциальны и относятся
к охраняемым в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Полученная информация будет использована исключительно в целях
стратегического планирования социально-экономического развития Вологодской
области.

Просим Вас руководствоваться методическими рекомендациями по
заполнению, а также ориентироваться на пример заполненной анкеты.

Для контактов:
Кирпичева Инна Игоревна, Министерство труда и занятости населения

области, электронная почта KirpichevaII@depzan.gov35.ru, тел. (8172) 23-00-65
(доб. 0635);

http://vgd.labourmarket.ru/
mailto:KirpichevaII@depzan.gov35.ru

Вострякова Ольга Васильевна, Министерство труда и занятости населения
области, электронная почта Vostryakova.OV@depzan.gov35.ru, тел. (8172) 23-00-65
(доб. 0634);

Хотеева Евгения Александровна, АНО «Центр бюджетного мониторинга»,
электронная почта vgd@labourmarket.ru, тел. (8142) 71-32-41;

Саll-центр АНО «Центр бюджетного мониторинга»: (8142) 71-32-39,
(Барков Илья Алексеевич), +7 (800) 600-59-34 (Родион Инна Владимировна).

Приложения: 1. Методические рекомендации по заполнению на 5 л. в 1 экз.
2. Пример заполненной анкеты на 20 л. в 1 экз.

Министр
SS^

И.П. Даценко

И.И. Кирпичева
(8172) 23-00-65 (доб. 0635)

mailto:vgd@labourmarket.ru